АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМАРЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КАЛМАНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2019 г. № 23                                                                                                       с. Зимари

 «О подготовке и проведении                                                                     празднования Дня Победы в                                                                         Великой Отечественной войне                                                                                   на территории Зимарёвского сельсовета»
В связи с Празднованием 74-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать оргкомитет по проведению и празднованию 74-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне в следующем составе:

Члены оргкомитета:

Кандаурова М.В. - глава Администрации Зимарёвского сельсовета
Старцева Н.Н. – секретарь администрации Зимарёвского сельсовета
Чечеткин А.В. - глава Зимарёвского сельсовета
Казазаева В.И.  – заведующая КДЦ с. Зимари

Докучаева Н.А. – заведующая СД п. Новый

Зырянова О.И. – ведущий библиотекарь МБУК «Калманский КИЦ»

Анофриев Н.В. -  председатель Совета ветеранов
Большакова Л.В. – директор МБОУ «Зимаревской СОШ»
2.  Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению празднования, посвящённого Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Зимарёвского сельсовета (прилагается)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                             Кандаурова М.В.
                                                                                                                Приложение
                                                                          к постановлению администрации

                                                                Зимарёвского сельсовета

                                                                 от 11.04.2019 г. № 23
П Л А Н

по подготовке и проведению праздника, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов                                                   на территории Зимарёвского сельсовета
	№
	Наименование мероприятий
	 Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Подготовка проекта постановления по подготовке и проведению Празднования Дня Победы на территории Зимарёвского сельсовета
	апрель
	Старцева Н.Н.

	2.
	Уточнение списков вдов и тружеников тыла
	к 20 апреля
	Старцева Н.Н.

	3.
	Ремонт и покраска памятника, благоустройство прилегающей территории
	до 5 мая
	Администрация Зимарёвского сельсовета

	4.
	Проведение работ по благоустройству сёл
	До 01 мая
	Администрация Зимарёвского сельсовета

	5.
	Экологическая эстафета «Зеленая весна»
	20 апреля-

20 мая
	Администрация Зимарёвского сельсовета;

Совет молодежи

	6.
	Участие в проведении Дня призывника «Я патриот земли родной, пусть село гордится мной»
	25 апреля

12-00

	Администрация Зимарёвского сельсовета

	7.
	Организация и проведение встреч вдов и тружеников тыла с учащимися МБОУ «Зимаревская СОШ»
	апрель-май
	Директор МБОУ Большакова Л.В.

	8.
	Обследование условий жизни, ветеранов ВОВ, контроль за предоставлением им льгот предусмотренных законодательством РФ
	текущий год
	Старцева Н.Н.

Анофриев Н.В.

	9.
	Конкурс детских рисунков на тему   « Есть такая профессия Родину защищать»
	апрель - май
	Заведующие КДЦ Казазаева В.И.

Докучаева В.И.

	10.
	Изготовление афиши
	до 7 мая
	Заведующие КДЦ Казазаева В.И.

Докучаева В.И.

	11.
	Проведение торжественного митинга у памятника

	9 мая

10-00
	Кандаурова М.В.
Казазаева В.И.
Зырянова О.И.

Большакова Л.В.

Участковый ОП

	12.
	Возложение венков к памятнику ВОВ
	9 мая
	Администрация Зимарёвского сельсовета;

Общественные организации

	13.
	Проведении акций «Бессмертный полк Алтая», «Георгиевская ленточка»
	9 мая
	Администрация Зимарёвского сельсовета

МБОУ «Зимаревская СОШ»

Совет ветеранов

	14.
	Концерт,  посвящённый  74-ой годовщины  Победы ВОВ
	9 мая

	Заведующие КДЦ Казазаева В.И.

Докучаева В.И.
Библиотекарь

Зырянова О.И.

	15.
	Проведение акции «Помним и гордимся»
	9 мая
	Библиотекарь

Зырянова О.И.

	16.
	Поздравление  участников ВОВ, вдов участников ВОВ, тружеников тыла на дому с вручением подарков
	до 9 мая
	Администрация Зимарёвского сельсовета;

Совет ветеранов

Женсовет

	17.
	Организация работы ДНД во время проведения массовых мероприятий
	01-12 мая
	Администрация Зимарёвского сельсовета

ДНД

	18.
	Книжная выставка «Женщины на войне»
	май
	Библиотекарь

Зырянова О.И.

	19.
	Проведение митингов
	22 июня

10-00
	Кандаурова М.В.
Казазаева В.И.
Зырянова О.И.

Большакова Л.В.